[image: image1.emf]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   «МЕГИНО - КАНГАЛАССКИЙ УЛУС»   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «МЕГИНО - КАНГАЛАССКОЕ РАЙОННОЕ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»   «МЭҢЭ - ХАҢАЛАС УЛУУҺА»   МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН   «МЭҢЭ - ХАҢАЛАС ОРОЙУОНУН  ҮӨРЭ ¡ ИРИИГЭ САЛАЛТАТА»  МУНИЦИПАЛЬНАЙ КАЗЕННАЙ  ТЭРИЛТЭ

ПРИКАЗ

«25» апреля 2012 г.

	БИРИКЭЭС

№ 02-64/04

«О продолжении участия школ Мегино-Кангаласского района в проекте «Международное сравнительное исследование проблем и перспектив развития образования в сельской местности в странах с переходной экономикой на примере России и Китая»

       На основании приказа МУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» № 02-90/03 от 22 сентября 2010 г. «Об участии школ Мегино-Кангаласского района в проекте «Международное сравнительное исследование проблем и перспектив развития образования в сельской местности в странах с переходной экономикой на примере России и Китая» в целях определения возможностей, а также выявления инновационных практик переориентации профессионально-технического образования в сельской местности для обеспечения устойчивого развития села, приказываю:

1.Утвердить состав координационной группы проекта в составе:

1. Колмаков М.Н., начальник МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление

    образования» (РУО), председатель;

2. Тимофеева В.А., заместитель начальника РУО;

3. Иванов А.В., начальник отдела информационных технологий РУО;

4. Неустроева Ф.П., ведущий специалист отдела содержания общего образования

    РУО;

5. Дьячковская Л.Н., главный специалист отдела содержания общего образования

    РУО;

2. Членам координационной группы обеспечить реализацию проекта согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. В рамках проекта назначить в качестве объектов эмпирического исследования ранее участвовавшие средние общеобразовательные школы района согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Директорам общеобразовательных школ – участников исследования обеспечить качественное проведение анкетирования среди выпускников 2008 - 2011 гг. до 10 мая 2012 г.

4.1. приказом по ОУ до 28 апреля 2012 года

· назначить ответственных лиц за проведение анкетного опроса из числа заместителей директора по ВР, социальных педагогов, психологов.

· определить интервьюреров из числа классных руководителей выпускников 2008 - 2011 гг., социальных педагогов, психологов, которые проводят анкетирование выпускников методом интервью и с помощью родителей.

· Определить рабочее место с отведением компьютера для интервьюреров.

4.2. Представить в отдел информационных технологий РУО (Иванов А.В.) заполненные электронный и бумажный варианты анкет до 10 мая 2012 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника РУО Тимофееву В.А.

Начальник РУО       п/п                    М.Н.Колмаков